
Data/Java Njësia Komente 

Java 1  
21 Shkurt 
2025 

Njoftim mes vete dhe 
prezentim i syllabusit 

 

Java 2 
28 Shkurt 
2025 

Drejtësia Tranzicionale: 
kuptimi, zhvillimi dhe 
sfidat ndër vite 

 

Java 3 
7 Mars 2025 
(off?) 

Si te shkruajme nje punim 
seminarik. 

Me kerkese te studenteve! 

Java 4 
14 Mars 2025 

Teoritë dhe shkollat e 
mendimit mbi DT 

 

Java 5 
21 Mars 2025 

Dokumentar per Masakren 
e Qyshkut – The 
Unidentified 

 

Java 6 
28 Mars 2025 

SFidat dhe kritikat e DT 
 

 

Java 7 
4 Prill 2025 

Rast studimi e diskutimi: 
ICTY dhe ICTR 

hKps://kosovotwopoinNero.com/the-
end-of-the-icty/  
 
Asistojne ne ligjerate Zoja dhe Adilja 

Java 8 
11 Prill 2025 

Folës mysafir ose 
dokumentar +  Argjentina 
dhe drejtësia tranzicionale 

 

Java 9 
18 Prill 2025 

Testi intermediar   

Java 10 
25 Prill 2025 

Shikim i seancës nga një 
prej platformave të DT 

 

Java 11 
2 Maj 2025  

Rast studimi e diskutimi: 
ECCC 

 

Java 12 
9 Maj 2025 

DT dhe reparacionet  

Java 13 
16 Maj 2025 

Dokumentar  

Java 14 
23 Maj 2025 

Vizitë në IKKL (tentative)  

https://kosovotwopointzero.com/the-end-of-the-icty/
https://kosovotwopointzero.com/the-end-of-the-icty/


FURTUNA SHEREMETI – DREJTËSIA TRANZICIONALE – SEM. VEROR 2025 
 
 
 
VLERËSIMI: 
 
Punimi seminarik – 20% 
 
Testi intermediar – 20% 
 
Provimi final – 60% 
 
 
 
Të gjitha materialet në lidhje me secilën ligjëratë ngarkohen në SEMS në baza të 
rregullta.  
 
 

Java 15 
30 Maj 2025 

Format e evaluimit  


